
   

 

 
 
 
 
 
RO.271.6.2024.ZP                                   Prószków, dnia 29 listopada 2024 r. 

 
 
 

Zamawiający: 
Gmina Prószków 
ul. Opolska 17 
46-060 Prószków                     
 

Wykonawcy w postępowaniu 

   

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzania 
negocjacji na: „Zagospodarowanie placu zabaw w Publicznym Żłobku w Prószkowie”. 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, zwanej dalej: „Pzp”) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców  
o wyjaśnienie treści SWZ, udziela następujących wyjaśnień. 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wymaga złożenia kart technicznych wraz z ofertą? 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Nie, Zamawiający nie wymaga złożenia kart technicznych wraz z ofertą. 
 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza ujednolicenie konstrukcji urządzeń zabawowych wykonanych z profili 80x80 w stali 
czarnej ocynkowanej i malowanej proszkowo? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Nie. Wszystkie urządzenia powinny być zgodne z założeniami dokumentacji projektowej oraz powinny spełniać 
wszystkie wymogi zgodne z polskimi przepisami.  
 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie ławek z drewnianych listew impregnowanych oraz zabezpieczonych 
przed warunkami atmosferycznymi? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Tak, pod warunkiem, że wszystkie elementy będą spełniać normy bezpieczeństwa. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie nawierzchni bezpiecznej w kolorystyce niebieski zgodnie z planem sytuacyjnym, 
żółte kółka oraz największa powierzchnia wykonania w kolorze pomarańczowym? 
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Odpowiedź zamawiającego: 
Wskazuje się, że Zamawiający nie dopuszcza wykonania nawierzchni bezpiecznej w innej kolorystyce. Nawierzchnia 
bezpieczna powinna zostać wykonana zgodnie z dokumentacją projektową.  
 
 
Pytanie 5: 
Czy do placu budowy jest dojazd aut powyżej 20 ton? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że do placu budowy jest dojazd dla samochodów powyżej 20 ton. 
 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni zgodnie z technologią producentów nawierzchni 
dostosowywaną do wysokości upadku? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że zaprojektowano nawierzchnię bezpieczną poliuretanową wylewaną na budowie i taka 
musi zostać wykonana. Dopuszcza się wykonywanie warstw nawierzchni zgodnie z technologią producentów 
dostosowaną do wysokości upadku pod warunkiem przedstawienia odpowiednich dokumentów i deklaracji 
świadczących o dopuszczeniu takiej nawierzchni do użytkowania. 
 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie obrzeży betonowych 6x25 lub gumowych? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, iż nie dopuszcza wykonania obrzeży betonowych 6x25 lub gumowych. Należy wykonać 
obrzeża zgodnie z dokumentacją projektową. Obrzeże betonowe 8x30 na ławie betonowej z oporem. Obrzeża 
betonowe z nakładką gumową albo pokryte poliuretanem zgodnie z technologią wybranego producenta. 
 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający przewiduje zastosować obrzeża gumowe tak, jak jest w przedmiarze, czy jak w projekcie 
obrzeża betonowe? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że obrzeża należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, tj. obrzeże betonowe 8x30 
na ławie betonowej z oporem. Obrzeża betonowe z nakładką gumową albo pokryte poliuretanem zgodnie  
z technologią wybranego producenta. 
 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający przewiduje zamontowanie na obrzeża betonowe nakładki gumowe? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że obrzeża należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, tj. obrzeże betonowe 8x30 
na ławie betonowej z oporem. Obrzeża betonowe z nakładką gumową albo pokryte poliuretanem zgodnie  
z technologią wybranego producenta. 
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Pytanie 10: 
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują, to 
wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że wszystkie zinwentaryzowany sieci oznaczone są na mapie do celów projektowych. 
Zamawiający nie ma wiedzy o przebiegu innych, niezinwentaryzowanych sieci. 
 
 
Pytanie 11: 
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający wskazujące, że nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 
Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na 
zmieszczenie się w budżecie. 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp, informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć się na 
realizację zamówienia udostępnia się najpóźniej przed otwarciem ofert. Zamawiający zwyczajowo podaje niniejszą 
kwotę po upływie terminu składania ofert, a przed terminem ich otwarcia, dlatego odstępuje od podania kwoty, jaką 
zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia, na aktualnym etapie postępowania. 
 
 
Pytanie 13: 
Czy należy obramować nawierzchnię obrzeżem gumowym czy betonowym? Są rozbieżności w projekcie  
i przedmiarze. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że obrzeża należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
 
Pytanie 14: 
Ile sadzonek krzewów należy przyjąć na jedno oznaczenie PZT? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, iż na jedno oznaczenie sadzonki krzewów w PZT należy przyjąć jedną faktyczną sadzonkę. 
 
 
Pytanie 15: 
Czy należy w trakcie/przed pracami wykonać badania archeologiczne? Jeśli tak, to czy na koszt Wykonawcy? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że należy wykonać badania archeologiczne na koszt Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 16: 
Proszę o potwierdzenie, że należy dostarczyć niżej wymienioną liczbę urządzeń: 
- zestaw zabawowy – 3 szt., 
- trampolina – 3 szt., 
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- bujak – 3 szt., 
- ławeczka dla dzieci – 4 szt., 
- kącik manipulacyjny – 1 szt., 
- ścianka manipulacyjna – 2 szt., 
- ławka – 3 szt., 
- lokomotywa – 1 szt., 
- regulamin korzystania z placu zabaw – 1 szt. 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający wskazuje, iż należy dostarczyć liczbę urządzeń taką, jak wskazana w pytaniu nr 16. 
 
 
Pytanie 17:  
W związku z zawartą w Opisie Technicznym tolerancją wymiarów wynoszącą +/- 5 cm chcielibyśmy poinformować,  
że podany warunek wskazuje konkretnego producenta urządzeń oraz rażąco narusza zasadę konkurencyjności.  
W związku z powyższym wnosimy o zmianę wspomnianej wyżej tolerancji na +/- 10%. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, iż zmienia tolerancję wymiarów na +/- 10%, pod warunkiem, że zachowane zostaną wszelkie 
normy bezpieczeństwa, a urządzenia odpowiednie będą dla dzieci w wieku do 3 lat. Wskazuje się, że zmianie nie 
mogą ulec strefy bezpieczeństwa wskazane w dokumentacji projektowej. Zmiana tolerancji wymiarów nie dotyczy 
wymiarów profili, które muszą mieć wymiary 90x90. 
 
 
Pytanie 18: 
Jaką ilość drzew i krzewów należy nasadzić, czy tak jak w przedmiarze 1 sztuka czy w projekcie 5 (klon) oraz ile 
pęcherznic Andre Physocarpus Opuliofolius bordowych i pęcherznic kalinolistnych Luteus białych? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że w przedmiarze mowa jest o 1 komplecie, a nie o 1 sztuce. Informuje się, że należy nasadzić 
krzewy i drzewa w ilości takiej, jak wskazana w projekcie, tj. 5 klonów, 6 pęcherznic Andre Physocarpus Opuliofolius 
bordowych i 4 pęcherznice kalinolistne Luteus białe. 
 
 
Pytanie 19: 
Czy przebudowa uzbrojenia podziemnego wchodzi w zakres zadania, a jeżeli tak, to której sieci dotyczy? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że przebudowa uzbrojenia podziemnego nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania.  
 
 
Pytanie 20: 
Jaką ilość (w m2) nawierzchni bezpiecznej wylewanej należy uwzględnić w poszczególnych kolorach tj. niebieskim, 
żółtym i pomarańczowym, gdyż ma to wpływ na cenę. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający podaje powierzchnię nawierzchni bezpiecznej: 
- kolor niebieski – 96,50 m2, 
- kolor pomarańczowy – 21,45 m2, 
- kolor żółty – 219,85 m2. 
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Pytanie 21: 
Czy obsługa archeologiczna leży po stronie wykonawcy? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że obsługa archeologiczna leży po stronie Wykonawcy i jest wykonywana na jego koszt. 
 
 
Pytanie 22: 
Czy obsługa geodezyjna i inwentaryzacja powykonawcza będzie wymagana? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że obsługa geodezyjna i inwetaryzacyjna powykonawcza nie będzie wymagana. 
 
 
Pytanie 23: 
Proszę o potwierdzenie dokładnych wymiarów trampoliny, ponieważ z opisu wynika, że wymiary całkowite to 
154/154, natomiast z przekroju 205/205. Strefa bezpieczna również wskazuje na większy rozmiar niż w opisie, 
w związku z tym proszę o doprecyzowanie. 
 
Odpowiedź zamawiającego:  
Zamawiający wskazuje, że wymiar 154x154 to obrys samej powierzchni roboczej. Cała konstrukcja urządzenia ma 
wymiary 205x205 cm. 
 
 
Pytanie 24: 
Proszę o potwierdzenie, jaka powinna być długość ogrodzenia, ponieważ istnieją rozbieżności: w przedmiarze zostało 
ujęte 30 m, natomiast z załączonej mapki w projekcie wynika, że długość ogrodzenia powinna wynosić -40,14 m. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje, że długość ogrodzenia wynosi 40,80 metrów. 
 
 
         

Z up. BURMISTRZA 

/-/ 

Janusz Staszowski 

Zastępca Burmistrza 
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